Haec quidem, Venerabiles Fratres, vobis communicare Apostolici officii ratio impulit. Superest, ut Dei opem certatim omnes imploremus, precatoresque ad Eum adhibeamus gloriosissimam Virginem Mariam, Caelitesque regni Bavarici patronos, ut communibus votis benignus annuens, tranquilla Ecclesiam donet libertate, detque Bavariam majori in dies gloria et prosperitate frui.

Auspiciem autem caelestium munerum, praecipuaeque Nostrae benevolentiae testem, Apostolicam benedictionem vobis, Venerabiles Fratres, Clero populoque universo vigilantiae vestrae commisso, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXII. Decembris an. MDCCCLXXXVII. Pontificatus Nostri Decimo.

LEO PP. XIII.

40.

Litterae Episcopatus Austr. ad Ss. D. Leonem XIII.

occasione ejus Jubilaei sacerdotalis.

Beatissime Pater! Ecclesiae universae beneficio sane factum est, ut benignissimo divinae Providentiae consilio, quinquaginta jam annis honore

Sacerdotii auctus, tam diuturnam aetatem in Dei servitio integritate summa, pietate pari rerumque gestarum claritate felicissime transegeris; quam ob

rem in communi totius Ecclesiae exultatione et ipsi, quotquot sumus in Austriacis Ditionibus Sacrorum Antistites, vehementer collaetamur, et officii nostri esse ducimus impensissimas gratulationes Tuae Sanctitati deferre; quinimmo inter acerbis hujus temporis vicissitudines hanc ipsam jucunditatis causam veluti amicum sidus ovantes salutamus. Labuntur enim infausta tempora, et quae pejora portendere videntur, dum mentes errorum colluvie complentur, mores in praeceps ruunt, animisque ab invicem dissociatis gentes inter se ita dissident, ut Europa ferro nunc horreat, et praesens metus sit, ne brevi res in cladem et cruentissimam internecionem vergat.

Dum itaque hanc malorum molem ingemiscimus, animos afflictione percussos erigit et non parum delinit hoc ipsum nostrae gratulationis officium et festum, quod Tecum, Beatissime Pater, agitur. Etenim ut navigantes, licet turgeant minaces fluctus, quum animadvertunt navigii rectorem strenue constantique manu clavum tenere sciteque cursum dirigere, securitatis sensum inde capessunt, ita et nobis solatio est, quod, quamvis iactata aestuoso mari, navicula Ecclesiae Te prudentissimo rectore utitur, quo non sapientior aut cautior alius expectandus fuerat. Quibus enim malis urgeatur, quibus morbis scateat praesens aetas, quibus remediis opus sit, optime dignovisti, et ad instar medici peritissimi, ex quo insigni Dei beneficio ad Petri Cathedram evector es, nunquam praetermissi remedia, antidota, fomenta peropportune subministrare. Quo ritu nimirum, qua cautione et potestas eorum, qui praesunt, et licentia in subditis temperandae sint, quo pacto miti Religionis imperio compescendi sint illi, qui rerum novarum insana cupiditate aut dominium privatum e medio tollere, ipsasve res publicas evertere conantur, imo caede et igne omnia complere vellent, apte et lucidissime docuisti. Ne vero Christianae familiae institutum pessum eat opera eorum, quibus propositum est nuptias et genus inquinare idque foedus plane discindere, quod Deus conjunxit, gravissime edixisti connubii jura sancta esse oportere; nihil autem constans fore aut pacatum in civili